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味の素冷凍食品株式会社（社長：寺本博之 本社：東京都中央区）の「やわらか若鶏から揚げ ボリューム

パック」が、一般社団法人日本マザーズ協会主催の「第 14 回マザーズセレクション大賞 2022」を 2022 年

11 月 25 日（金）に受賞しました。 

マザーズセレクション大賞とは、子育てをするママ・パパたちが「自分で使ってみて、他の人にも推薦したい、

便利で役に立つ商品・サービス・施設」を自由に投票し、選出されるものです。第 14 回目となる今回は、   

のべ 20,167 票の投票の結果、「やわらか若鶏から揚げ ボリュームパック」の“おいしさ”や“簡便性”、“食物   

アレルギーへの配慮”などといった価値が多くの人からの支持をいただき、受賞となりました。 

 

※一般社団法人日本マザーズ協会主催「第 14 回マザーズセレクション大賞 2022」 

URL：https://www.best-mother.jp/selection/mothers_selection14/ 

 

 

「やわらか若鶏から揚げ ボリュームパック」は、指定農場で

大切に育てた安心・安全な若鶏の一枚肉を大ぶりにカットし、 

「二段仕込み製法」により、生姜醤油で味を染み込ませ、お肉は

やわらかく、揚げる前に丸大豆醤油に絡めて、香ばしくジュー 

シーに仕上げたから揚げです。1997 年の発売以来、「食べる人に

笑顔を届けたい」という作る人の想いに寄り添い、工場という 

大きな台所で“ご家庭で手作りしたものと同じおいしさ”を追求

しながら、お客様の声や時代の流れに合わせて、リニューアルを

続けてきました。2020 年には、おいしさはそのままに、「小麦・

卵・乳」を不使用にし、食物アレルギーに配慮することで、さらに

多くの人においしく食べていただけるようになりました。 

 

今回の受賞にあたり、子育て中のママ・パパたちからは、「冷めてもおいしい」「ジューシーでやわらかい」

「電子レンジだけで作れて簡単」「食物アレルギーに配慮していて安心」といった点が評価されました。 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

味の素冷凍食品（株） 戦略コミュニケーション部 

〒104-0061 東京都中央区銀座７丁目 14 番 13 号 日土地銀座ビル 

2022 年 12 月 2 日 

～子育てをするママ・パパたちの好感・共感の証～ 

味の素冷凍食品（株） 

「やわらか若鶏から揚げ ボリュームパック」が 

第 14 回マザーズセレクション大賞 2022 を受賞 

＜ご投票いただいたママ・パパたちの声（一部）＞ 

●電子レンジで短時間調理ができるのですごく便利ですよ。冷めてもおいしくて、便利に利用しています。 

●急いでいるときにも重宝します。ジューシーでやわらかいのが良い。 

●簡単にチンして、ちょっとおかずが足りない時に使っています。ジッパーも付いているので良い。 

●鶏のエサにまでこだわった、食物アレルギーに配慮したから揚げで、子どもたちにも安心して食べさせています。 

●味がしっかりしていてお弁当に使っています。 

https://www.best-mother.jp/selection/mothers_selection14/
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 2022 年 12 月 1 日（木）に受賞発表会が開催され、「やわらか若鶏から揚げ ボリュームパック」開発担当の

谷隆治が登壇し、「今後も『食べる人に笑顔を届けたい』という作る人の想いに寄り添いながら、多くの方々に

愛される商品であり続けるために努力していきたい」と受賞の喜びと商品への想いを伝えました。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後も当社は、安心・安全でおいしいものづくりを基本とし、商品や取り組みを通じて、生活者に＜感動＞

と＜笑顔＞をお届けしていきます。 

 

 

１．製品概要： ※             ブランド 

 

２．発売地域：全国 

 

３．賞味期限：年月日で表示 

 

４．希望小売価格：設定せず 

 

５．お客様向けお問い合わせ先：味の素冷凍食品（株） お客様相談室［フリーダイヤル］0120-303-010 

 

 

参考資料 

 

（１）「やわらか若鶏から揚げ ボリュームパック」について 

・商品情報ページ：https://www.ffa.ajinomoto.com/products/detail/id/297 

・「やわらか若鶏から揚げ」商品特集サイト：https://www.ffa.ajinomoto.com/products/karaage 

 

（２）味の素冷凍食品（株）の食物アレルギーに配慮した商品について 

 ・食物アレルギーに配慮した商品情報サイト：https://www.ffa.ajinomoto.com/allergyfriendly 

 

パッケージ 製品名 容 量 製 品 特 長 調理方法 

 

やわらか若鶏から揚げ 

ボリュームパック 
270g 

大ぶりの一枚肉を生姜醤油に漬け込み、お肉を 

やわらかく、揚げる前に丸大豆醬油に絡めて 

香ばしく、やわらかさとおいしさを追求した 

「二段仕込み製法」で仕上げたから揚げです。 

原材料に「小麦・卵・乳」は使用しておりません。 

電子レンジ 

【第 14 回マザーズセレクション大賞 2022 受賞発表会】 

https://www.ffa.ajinomoto.com/products/detail/id/297
https://www.ffa.ajinomoto.com/products/karaage
https://www.ffa.ajinomoto.com/allergyfriendly

